
 

1 
 

 
EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA”. CONVOCATORIA 

2026 

 

ASUNTO: DECIMOCUARTA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES 

A LA CONVOCATORIA DE 2026 DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN 

DE MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE ALOJAMIENTOS TURÍSTICOS EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA Y REDUCIR LA ESTACIONALIDAD. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

de fecha 18 de diciembre de 2025 (BORM Número 4, 7 de enero de 2026), se aprueba la 

convocatoria para el año 2026 de las ayudas contenidas en la Orden de 3 de octubre de 2025 de 

la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases 

reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia especial del 

programa “Bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la demanda de alojamientos 

turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia y reducir la estacionalidad (BORM 

número 231 de 6 de octubre de 2025). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el artículo 

22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo disponible 

de TRECIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (350.000,00 €). 

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvención cumplen los requisitos 

requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios de la subvención 

y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 12 de la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, 

Juventud y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras. MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

29
/0

1/
20

26
 14

:25
:32

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-a
38

39
55

0-
fd

17
-1

1f
0-

bb
46

-0
24

2a
c1

30
04

f



 

2 
 

 
El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012, 

de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público 

regional, así como en el artículo 13 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este 

Informe-Propuesta de Resolución ostentan la condición de parte interesada, de conformidad 

con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, son las establecidas en la 

Orden de 3 de octubre de 2025 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por 

la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “Bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la 

demanda de alojamientos turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia y reducir la 

estacionalidad (BORM número 231 de 6 de octubre de 2025). 

 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General 

de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus disposiciones de 

desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de 

derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en los artículos 

12 y 13 de la Orden de 3 de octubre de 2025 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con 

carácter general en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. 

 

 

 

 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

29
/0

1/
20

26
 14

:25
:32

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-a
38

39
55

0-
fd

17
-1

1f
0-

bb
46

-0
24

2a
c1

30
04

f



 

3 
 

 
 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 14, 20, 29 de octubre, 4, 11, 18, 24 de noviembre, 

3, 9, 16, 18 de diciembre de 2025, 15, 21 y 27 de enero de 2026 se dictaron y publicaron por el 

Instructor del procedimiento el primer, segundo, tercer, cuarto, quinto, sexto, séptimo, octavo, 

noveno, décimo, undécimo, duodécimo, decimotercero y decimocuarto Informe-Propuesta de 

Resolución de concesión parcial de las subvenciones solicitadas por los beneficiarios propuestos 

en los Anexos de los mismos, respectivamente, concediéndoles un plazo de diez días hábiles, 

para manifestar su aceptación, renuncia o exponer las alegaciones que estimasen oportuno 

realizar. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones. 

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se ajustan 

a lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden de la Consejería de Turismo; Cultura, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación 

del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases. 

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el 

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

29
/0

1/
20

26
 14

:25
:32

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-a
38

39
55

0-
fd

17
-1

1f
0-

bb
46

-0
24

2a
c1

30
04

f



 

4 
 

 
En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación 

antes citada,  

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página 

https://turismoregiondemurcia.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el plazo 

de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado pueda 

interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco  

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia  

 

 

ANEXO 

Nombre Beneficiario NIF-NIE 
Importe Bono 

Turístico (€) 

     

ÓSCAR JIMÉNEZ BLANCO **36934** 98 

MIGUEL CASTILLO ROMERO **43826** 70 

RAFAEL JOSÉ BURGUERA LÓPEZ **48965** 134 

JUAN JESÚS MONTERO SANZ **50788** 134 

FRANCISCO LOZANO SALVADOR **82208** 134 

MIRIAM PEÑALVER GARCÍA **28362** 250 

IRENE GARCÍA ROBLEDILLO **50972** 250 

CARLOS GONZÁLEZ PÉREZ-CRESPO **02665** 250 

RAQUEL ROS ALCARAZ **03108** 250 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

29
/0

1/
20

26
 14

:25
:32

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-a
38

39
55

0-
fd

17
-1

1f
0-

bb
46

-0
24

2a
c1

30
04

f



 

5 
 

 
PABLO NAVARRO MORENO **50849** 220 

FUENSANTA CASCALES LOPEZ **42594** 250 

ALBERTO DURÁN FERNÁNDEZ **45341** 250 

PABLO RUIZ ROCA **92918** 100 

FULGENCIO SÁNCHEZ CHACÓN **04794** 160 

ISABEL MARÍA VALCÁRCEL DÍAZ **82609** 250 

RAQUEL NIEVES FERNÁNDEZ **18883** 240 

MARIA  ASUNCION NAVARRO PALOMARES **74476** 110,5 

ELENA LOPEZ RUIZ **70621** 120 

MARIANA JULIA PUENTES GIL **12495** 130 

JUANA ESTHER PÉREZ ROMERO **83403** 195 

GEMMA GARCIA GARCIA **50004** 250 

AMPARO SALES NAVALON **16483** 175 

MARÍA DOLORES CAMPILLO SÁNCHEZ **92908** 160 

NOELIA GIMÉNEZ MARTINEZ **99643** 152,5 

YOUSSEF MOUTAOUAKIL MAOUHOUB **63696** 250 

PAULA HERNÁNDEZ GARCÍA **63193** 220 

MARÍA ESTRELLA LÓPEZ CANTERO **06309** 231,21 

JOSE LUIS NOGUERA ARELLANO **45080** 220 

IGNACIO MEDINA FERNÁNDEZ **03153** 185 

MARIA JORDA GARCIA **44902** 220 

MARÍA TERESA MOTERO CORONADO **86740** 250 

VÍCTOR MEDINA MEDINA **78497** 72,5 

ISABEL ROSIQUE GONZÁLEZ **04833** 125 

ROSA MARÍA GINER PONS **37574** 136,5 

JUAN ANTONIO QUESADA VIDAL **03866** 95 

DAVID BOTIA LOPEZ **46117** 134 

ROSA MARCELA LOPEZ CAMPAYO **77595** 146,5 

RAMON ACOSTA VIVANCOS **02038** 207,5 

MARIA ANGELES ORTEGA DEL CERRO **05998** 95 

ANTONIO 
SANCHEZ 
MIGALLON EGEA **45821** 250 

MARIA RAMÍREZ NICOLÁS **51080** 95 

JAVIER FEDERICO GARCIA MEANA **92921** 160 

CRISTINA ALCOBAS ROMERO **03412** 160 

MARIA GISELA SUBIELA OSETE **03720** 240 

ANTONIA CASCALES LÓPEZ **43405** 250 

LUIS MIGUEL CALVO SACRISTAN **19818** 250 

ESTEFANÍA HERNÁNDEZ COVES **36311** 140 

JOSÉ JUAN CLIMENT LÓPEZ **36734** 150 

NOELIA LACASA PÉREZ **02577** 250 

ANA MARÍA MORA VITORIA **21882** 210 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

29
/0

1/
20

26
 14

:25
:32

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-a
38

39
55

0-
fd

17
-1

1f
0-

bb
46

-0
24

2a
c1

30
04

f



 

6 
 

 
MANUEL GODOY SERRANO **37861** 210 

ISAAC LÓPEZ ALONSO **31318** 102 

JUAN ANTONIO CARRILLO SORIANO **78712** 250 

JOSE MANUEL 
SANCHEZ-
MAYORAL MARTIN **82485** 250 

RAQUEL MORENO BOLUDA **54631** 225 

VERONICA MAS PALAZON **22921** 102 

MARIA RODENAS AMOR **70559** 247,5 

MARÍA MAGDALENA RUIZ CAMPILLO **03526** 175 

CINTIA MOLEON RODRIGUEZ **77304** 170 

JOSUÉ BOIX POZUELO **76907** 250 

ANTONIO LÓPEZ ALEGRÍA **78700** 200 

GONZALO RAFAEL BLAY FERRANDO  **45150** 155 

SILVIA NAYA BELLVER **91225** 128,7 

ISABEL MARÍA GONZÁLEZ MOTOS **54695** 220 

RESURRECCIÓN GARCÍA LUNA **41820** 140 

TAMARA BLANCO 
GUADALAJAR
A **48399** 120 

FRANCISCO DE BORJA HERRERO DE DIEGO **25248** 125 

SALOME CEBOLLA MARRADES **78186** 136,5 

JUANA MARIA NIETO 
FERNANDEZ 
PACHECO **48578** 250 

HELENA VENTOSO BLANCO **88797** 120 

NOELIA GRACIA DIAZ **48470** 168 

FRANCISCA MARQUEZ LOSILLA **25105** 150 

OLGA PALAZON HERVAS **41864** 150 

RUBEN JONATHAN PALAZON HERVAS **45003** 150 

ANA MARIA TRIGUERO YUSTE **79503** 131,5 

ALEJANDRA BARDISA CUENCA **36300** 225 

JOSE ARCE PEREZ **40275** 148 

CARMEN VILLENA SEVILLA **44858** 180 

JUAN JOSÉ GRAU MADRID **55068** 157 

MARÍA DEL MAR HURTADO FERNÁNDEZ **58722** 250 
ANTONIA MIRIAM DEL 
CONSUELO HURTADO FERNÁNDEZ **56415** 250 

JOSE JOAQUIN SAEZ BERNA **48868** 250 

VICTOR MANUEL ALEDO PASTOR **19225** 150 

JERÓNIMO JOSÉ HURTADO FERNÁNDEZ **56839** 250 

ADORACIÓN FERNÁNDEZ MARTÍNEZ **42641** 160 

CARMEN MIÑANO GONZÁLEZ **10498** 150 

MARÍA JOSÉ ROSIQUE CASTILLEJO **48269** 110 

SANTIAGO ANGEL BAILON FLORENCIANO **26062** 185 

ESTELA DEVESA SUCH **32750** 185 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

29
/0

1/
20

26
 14

:25
:32

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-a
38

39
55

0-
fd

17
-1

1f
0-

bb
46

-0
24

2a
c1

30
04

f



 

7 
 

 
ROCÍO NICOLÁS NAVARRO **45359** 185 

DANIEL PÉREZ DIAZ **49485** 137 

MARIA GARCÍA JEREZ **29284** 147 

PALOMA FERRER GARCÍA **80809** 147 

FRANCISCO JAVIER ROBLES GONZÁLEZ **26869** 147 

CLARA MARÍA NICOLÁS YAGÜES **44092** 147 

PEDRO SERRANO RAMÍREZ **30861** 173 

FRANCISCO JOSÉ BAYDAL CRESPO **12529** 250 

MARIA LUJÁN ABENZA **85468** 121 

JOSE ANTONIO HORNILLOS PÉREZ **42120** 242,25 

TOMAS ARAQUE PALACIOS **96568** 86 

ANTONIO FERRIZ SANCHEZ **20884** 250 

GUILLERMO DELGADO RODRIGUEZ **79008** 134 
 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

29
/0

1/
20

26
 14

:25
:32

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-a
38

39
55

0-
fd

17
-1

1f
0-

bb
46

-0
24

2a
c1

30
04

f


